Câmara Municipal de 1p19 a
CNPJ (MF) 01.658.01010001-8 1

Rua do Comércio, 530 - Fone/Fax: (17) 3269-1240 - CEP 15108000.ipigUá - SP

INDICAÇÃO N° 	12020
O T O O O L O

o)L 	/QJ2ÜO.
cÃMAu 	flI('I'Ai.

Senhor Presidente, 	 . 	 ....
p.i C sÕ N/

O Vereador Marcelo Amado Gonzalez, PSL, com assento nesta

Egrégia Casa Legislativa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica ao

Poder Executivo Municipal, depois de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal para avaliar como alternativa e incentivo, após liberação

do Estado em tempo de epidemia - Covid-1 9, atividade ao ar livre conformo justifico.

Justificativa

Excelentíssimo Senhor Presidente e Nobres Edis, vejo como

relevante

o incentivo do Poder Público Municipal, após essa fase pandêmica, criar alternativas e

mecanismos de incentivo na municipalidade ocupa a nova praça no bairro José Fiorilli

atividade física para população com prática de aeróbica, dança rítmica e outras

modalidades esportivas que envolvam exercícios físicos ao ar livre para trazer a

unificação da população ao entretenimento local.

Essa indicação tem como objetivo incentivar o esporte ao ar livre,

assim como mapear trilhas para o ciclismo periódico em fins de semana, criar um

espaço em áreas verdes já desenvolvidas com sombreamento para piquenique,

palestras ao ar livre e exercícios físico, que dou como exemplo a área verde em torno

dos bairros Jardim São Paulo, Residencial José Fiorilli, Residencial Jardim das

Amoreiras e o entorno.

Diante dos fatos apresentados, após tramitação regimental e

aprovação do Pler áriØ guerdo que seja remetida a presente indicação no aguardo de

sua execuçãp e çeferit
1

&

Ipigua 04 de Agosto de 2020

Marcelo Amado Gonzalez
- 	 . 	. 	 Vereador - PSL G...- 	 )—.

--